
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

01.09.2025                                 № 30-о 

 

Про затвердження та введення в дію 

інструкцій з охорони праці та з 

безпеки життєдіяльності у 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Відповідно до статті 13 Закону України «Про охорону праці» від 

14.10.1992 № 2694-XII, Положення про розробку інструкцій з охорони праці, 

затвердженого наказом Комітету по нагляду за охорони праці Міністерства 

праці та соціальної політики України від 29.01.1998 № 9 (у редакції наказу 

Міністерства соціальної політики України від 30.03.2017 № 526), 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 07 квітня 1998 р. за № 226/2666, 

Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 

підпорядкованих Міністерству освіти і науки України, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (у редакції наказу 

Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 № 1514), зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 07 липня 2006 р. за № 806/12680, рішення 

Харківської обласної ради XXXII сесії VII скликання від 24 квітня 2025 року  
№ 1159-VIII «Про зміну типу та перейменування КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ», з метою реалізації заходів щодо захисту учасників 

освітнього процесу КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) та 

з метою дотримання вимог нормативно-правових актів з питань охорони праці, 

безпеки, пожежної безпеки, цивільного захисту та інші 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити програми інструктажів та інструкції з охорони праці та безпеки  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-17#n7


2 

 

життєдіяльності КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР згідно з переліком, що 

додається (додаток 1). 

2. Програми інструктажів та інструкції з охорони праці ввести в дію з 

01.09.2025 року.   

3. Відповідальним за охорону праці в КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР 

Тимченко Н.В., Целіку П.П.: 

3.1. Зареєструвати затверджені даним наказом інструкції в Журналі реєстрації 

інструкцій з охорони праці та забезпечити їх тиражування. 

До 01.09.2025 

3.2. Видати відповідні примірники інструкцій керівникам структурних 

підрозділів з реєстрацією в Журналі обліку видачі інструкцій з охорони праці.  

До 01.09.2025 

3.3. Здійснювати контроль за своєчасним розробленням нових і відповідністю 

чинних інструкцій вимогам законодавства, їх періодичним переглядом та 

своєчасним внесенням змін і доповнень до них.   

Постійно 

4. Керівникам структурних підрозділів: 

4.1. Видати працівникам закладу освіти під розпис примірники інструкцій з 

охорони праці відповідно до посад (професій), які вони обіймають, та  

організувати вивчення педагогічними і технічними працівниками їх змісту 

відповідно до вимог. 

До 01.09.2025 

За потреби 

4.2. Поводити інструктажі працівників закладу освіти з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності відповідно до вимог. 

Постійно 

4.3. Мати у наявності комплект примірників інструкцій, необхідних для 

працівників усіх професій та для всіх видів робіт відповідного підрозділу. 

Постійно 

5. Визначити, що з метою забезпечення доступності та зручності 

ознайомлення, повний комплект чинних інструкцій з охорони праці зберігається 



3 

 

як у паперовій формі, так і на електронному носії у відповідальних за охорону 

праці в закладі освіти Тимченко Н.В., Целіка П.П. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу        О. КАРАСИК 

 



4 

 

Додаток 1 

до наказу КЗ 

«ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР 

від 01.09.2025 № 30-о 

                                                           

 

Перелік програм інструктажів та інструкцій з охорони праці, 

які діють у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

1. Інструкція з охорони праці для заступника директора з навчально-

методичної роботи 

2. Інструкція з охорони праці для керівника гуртка 

3. Інструкція з охорони праці для завідувача бібліотекою 

4. Інструкція з охорони праці для завідувача відділу організаційно-масового 

5. Інструкція з охорони праці для завідувача відділу методичного 

6. Інструкція з охорони праці для методиста 

7. Інструкція з охорони праці для культорганізатора 

8. Інструкція з охорони праці для практичного психолога 

9. Інструкція з охорони праці для соціального педагога  

10. Інструкція з охорони праці для завідувача господарством 

11. Інструкція з охорони праці для головного бухгалтера 

12. Інструкція з охорони праці для бухгалтера 

13. Інструкція з охорони праці для фахівця з публічних закупівель 

14. Інструкція з охорони праці для водія 

15. Інструкція з охорони праці для художника-оформлювача 

16. Інструкція з охорони праці для гардеробника 

17. Інструкція з охорони праці для секретаря 

18. Інструкція з охорони праці для робітника з комплексного обслуговування 

будівель та споруд 

19. Інструкція з охорони праці для слюсаря-сантехніка 

20. Інструкція з охорони праці для двірника 

21. Інструкція з охорони праці для робітника з комплексного ремонту та 

обслуговування електрики 

22. Інструкція з охорони праці для інженера-електроніка 

23. Інструкція з охорони праці для сторожа 

24. Інструкція з охорони праці для прибиральника службових приміщень 

25. Програма вступного інструктажу з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності для працівників закладу освіти 

26. Програма вступного інструктажу з безпеки життєдіяльності для здобувачів 

позашкільної освіти 

27. Програма первинного інструктажу з безпеки життєдіяльності для здобувачів 

позашкільної освіти 

28. Інструкція з безпечної поведінки під час занять на спортивних майданчиках 



5 

 

29. Інструкція з безпеки життєдіяльності (правила поводження з 

вибухонебезпечними (вогненебезпечними) знахідками і підозрілими 

предметами) 

30. Інструкція з безпеки життєдіяльності (правила попередження дорожньо-

транспортних пригод) 

31. Інструкція з безпечної поведінки в приміщеннях закладу освіти 

32. Інструкція з безпечної поведінки за межами закладу 

33. Інструкція з безпечної поведінки під час відпочинку біля водоймищ  

34. Інструкція з безпечної поведінки під час відпочинку в лісі 

35. Інструкція з безпечної поведінки при організованому користуванні 

громадським транспортом 

36. Інструкція з безпечної поведінки під час занять в спортивній залі  

37. Інструкція з безпеки життєдіяльності (правила користування побутовими 

електричними приладами) 

38. Інструкція з безпеки життєдіяльності (правила поведінки  біля водоймищ 

взимку) 

39. Інструкція з безпеки життєдіяльності (правила попередження побутових 

отруєнь) 

40. Інструкція з безпеки життєдіяльності (профілактики отруєнь грибами) 

41. Інструкція з безпечного перевезення здобувачів освіти під час супроводу їх 

у громадському транспорті 

42. Інструкція із забезпечення вимог техніки безпеки під час проведення 

масових заходів в межах закладу  

43. Інструкція із забезпечення вимог техніки безпеки під час проведення 

масових заходів за межами закладу освіти 

44. Програма вступного інструктажу з електробезпеки 

45. Інструкція з охорони праці комірника 

46. Інструкція з охорони праці під час приготування дезінфікуючих розчинів 

47. Інструкція з охорони праці під час робіт на персональному комп’ютері 

48. Інструкція з охорони праці під час роботи з електричним нагрівачем  

49. Інструкція з охорони праці під час експлуатації електричної плити 

50. Інструкція з охорони праці під час роботи з електроінструментами та 

переносними електроінструментами  

51. Інструкція з охорони праці при проведенні суботників  

52. Інструкція з охорони праці під час проведення ремонтних робіт  

53. Інструкція з охорони праці під час робіт на драбині  

54. Інструкція з охорони праці при роботі з газонокосаркою  

 

  

 


